
 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АЭРОКОСМИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЕВА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ)» 

(СГАУ) 
 

ПРИКАЗ 
 

 
О реализации Положения о стимулирования труда 

НПР СГАУ 
 

  

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности СГАУ 
среди ведущих мировых научно-образовательных центров и в соответствии с 
Положением о стимулировании труда научно-педагогических работников (НПР) 
университета от 25 декабря 2015 года (далее – Положение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующие значения минимального количества баллов на 
получение стимулирующих  надбавок НПР за достижения в научной и 
образовательной деятельности в 2014 и 2015 календарных годах: 
- для ассистента, преподавателя, старшего преподавателя -50; 
-для доцента -100; 
-для профессора, заведующего кафедрой, декана факультета, директора института 
-175. 
2. Установить размер стимулирующей выплаты по показателям Положения в 
размере 25 рублей за один балл в месяц на период с 01 февраля 2016 года по 
 31 января 2017 года. 
3.Установить предельное (максимальное) значение стимулирующих надбавок с  
01 февраля 2016 года по 31 января 2017 года: 
штатным работникам, набравшим: 
-от 1400 балла до  1800 баллов – в размере 35000 рублей в месяц; 
-от 1801   балла  и выше – в размере 40000 рублей в месяц. 
4. Установить единовременную стимулирующую выплату НПР – внешним 
совместителям исходя из трехкратной стоимости  одного балла для штатных 
НПР. 
5. Установить единовременную стимулирующую выплату НПР - внешним 
совместителям, набравшим суммарное количество баллов в определенных по п.3 
настоящим приказом пределах, в трехкратном размере от указанных предельных 
(максимальных) размеров выплат штатным работникам. 
6. Утвердить итоговые протоколы заседания комиссии по реализации Положения  
 
 



 
 
о стимулировании труда НПР СГАУ от  17 февраля 2016 года (приложение №1, 
приложение №2). 
7. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести приказ до руководителей 
всех подразделений университета. 
 
 
 
Ректор 
 

 

 
Е.В. Шахматов 

Проект приказа вносит: 
Проректор по учебной работе 
  

 
В.Н. Матвеев 

СОГЛАСОВАНО: 
Первый проректор- 
проректор по науке и инновациям 

 

 

 
 

А.Б. Прокофьев 

 
Проректор по информатизации  

 
Д.Е. Пашков 

 
Начальник планово-финансового 
управления  

 
 

С.Г. Матвеев 
 



 
    

 
Протокол №1 

 
 

заседания комиссии по реализации Положения о стимулировании труда НПР СГАУ 
 от 17 февраля 2016 года. 

№ Подразделение ФИО Должность Доля 
ст. 

Итоговое 
кол-во 
баллов 

 
 

Примечание 

1.  1303 Кафедра ФАиТФ АСТАШКИН СЕРГЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ Зав. кафедрой 1,5 2052  

2.  605 Кафедра ГиИБ 
МЯСНИКОВ ВЛАДИСЛАВ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Профессор 1,45 2022 
 

3.  108 Кафедра ТМ 
АСЛАНОВ ВЛАДИМИР 
СТЕПАНОВИЧ 

Зав. кафедрой 1 1810 
 

4.  109 Кафедра КМ 
ДОРОШИН АНТОН 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,35 1805 
 

5.  602 Кафедра ТК 
ПОРФИРЬЕВ АЛЕКСЕЙ 
ПЕТРОВИЧ 

Доцент 1 1662 
 

6.  502 Кафедра ЛБТС 
ФЕДОТОВ АЛЕКСАНДР 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 0,92 1629 
 

7.  1503 Кафедра НХ 
СЕРЕЖКИН ВИКТОР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1 1530 
 

8.  007 Кафедра СиОИ 
ФУРСОВ ВЛАДИМИР 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,5 1363 
 

9.  201 Кафедра КиПДЛА 
ФАЛАЛЕЕВ СЕРГЕЙ 
ВИКТОРИНОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,1 1340 
 

10.  1401 Кафедра ОиТФ 
МАРТЫНЕНКО АЛЕКСЕЙ 
ПЕТРОВИЧ 

Профессор 1,1 1306 
 

11.  1401 Кафедра ОиТФ 
БАШКИРОВ ЕВГЕНИЙ 
КОНСТАНТИНОВИЧ 

Профессор 1 1302 
 

12.  1503 Кафедра НХ 
СЕРЕЖКИНА ЛАРИСА 
БОРИСОВНА 

Профессор 0,5 1228 
 

13.  204 Кафедра АСЭУ МУРЗИН СЕРГЕЙ ПЕТРОВИЧ Профессор 0,55 1177  

14.  506 Кафедра НИ 
ПАРАНИН ВЯЧЕСЛАВ 
ДМИТРИЕВИЧ 

Доцент 0,85 1163 
 

15.  505 Кафедра ЭТ 
СКВОРЦОВ БОРИС 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Профессор 0,98 1129 
 

16.  211 Кафедра ТПД 
ХАЙМОВИЧ АЛЕКСАНДР 
ИСААКОВИЧ 

Доцент 0,93 1090 
 

17.  005 Кафедра Физики 
АЗЯЗОВ ВАЛЕРИЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Профессор 1,4 1066 
 

18.  006 Кафедра Химии 
АБДРАХИМОВА ЕЛЕНА 
СЕРГЕЕВНА 

Доцент 1,1 1060 
 

19.  501 Кафедра КТЭСиУ 
СЕМКИН НИКОЛАЙ 
ДАНИЛОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,3 940 
 

20.  
1310 Кафедра 
МатемММ 

СТЕПАНОВА ЛАРИСА 
ВАЛЕНТИНОВНА 

Профессор 1 920 
 

21.  401 Кафедра ОМД 
ГЛУЩЕНКОВ ВЛАДИМИР 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1,5 896 
 

22.  060 Кафедра КИ 
БЕЛОКОНОВ ИГОРЬ 
ВИТАЛЬЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,25 827 
 

23.  1905 Кафедра УПК 
ЛАЗАРЕВА ВАЛЕНТИНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Зав. кафедрой 1,5 825 
 



24.  211 Кафедра ТПД 
СМЕЛОВ ВИТАЛИЙ 
ГЕННАДИЕВИЧ 

Доцент 1,1 824 
 

25.  1312 Кафедра ДУиТУ 
СОБОЛЕВ ВЛАДИМИР 
АНДРЕЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,41 800 
 

26.  501 Кафедра КТЭСиУ 
КОЛПАКОВ ВСЕВОЛОД 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Профессор 1,1 765 
 

27.  1301 Кафедра АЛГ.иГ. 
ПАНОВ АЛЕКСАНДР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1 755 
 

28.  007 Кафедра СиОИ ЯКИМОВ ПАВЕЛ ЮРЬЕВИЧ Ассистент 0,8 755  

29.  211 Кафедра ТПД 
АБУЛЬХАНОВ СТАНИСЛАВ 
РАФАЕЛЕВИЧ 

Доцент 0,65 746 
 

30.  302 Кафедра ОКМ 
БАЛЯКИН ВАЛЕРИЙ 
БОРИСОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,5 743 
 

31.  602 Кафедра ТК 
КУПРИЯНОВ АЛЕКСАНДР 
ВИКТОРОВИЧ 

Профессор 0,8 737 
 

32.  605 Кафедра ГиИБ 
МЯСНИКОВ ЕВГЕНИЙ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Доцент 1,1 730 
 

33.  603 Кафедра ПМ 
АЛИМЕНКОВ ИВАН 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Доцент 0,83 705 
 

34.  501 Кафедра КТЭСиУ 
ПИГАНОВ МИХАИЛ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Профессор 1,1 704 
 

35.  1312 Кафедра ДУиТУ 
ЩЕПАКИНА ЕЛЕНА 
АНАТОЛЬЕВНА 

Профессор 1,36 704 
 

36.  200 Институт ДЭУ 
ЕРМАКОВ АЛЕКСАНДР 
ИВАНОВИЧ 

Директор 
института 

1,3 701 
 

37.  006 Кафедра Химии 
ПЛАТОНОВ ИГОРЬ 
АРТЕМЬЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,3 696 
 

38.  1503 Кафедра НХ 
САВЧЕНКОВ АНТОН 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Ассистент 1,5 696 
 

39.  202 Кафедра ТДЛА ШАБЛИЙ ЛЕОНИД СЕРГЕЕВИЧ Доцент 1,3 696  

40.  109 Кафедра КМ 
СЕДЕЛЬНИКОВ АНДРЕЙ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Доцент 0,82 692 
 

41.  602 Кафедра ТК 
САВЕЛЬЕВ ДМИТРИЙ 
АНДРЕЕВИЧ 

Ассистент 0,7 691 
 

42.  1501 Кафедра ФХиХ 
БУЛАНОВА АНДЖЕЛА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Профессор 1,1 689 
 

43.  1503 Кафедра НХ ПУШКИН ДЕНИС ВАЛЕРИЕВИЧ Профессор 1 684  

44.  008 Кафедра ФИЗВ 
ДАВЫДОВА ТАТЬЯНА 
ВАСИЛЬЕВНА 

Ст. преп. 1,28 680 
 

45.  401 Кафедра ОМД 
ЧЕРНИКОВ ДМИТРИЙ 
ГЕНАДЬЕВИЧ 

Доцент 1,4 679 
 

46.  201 Кафедра КиПДЛА 
ВИНОГРАДОВ АЛЕКСАНДР 
СЕРГЕЕВИЧ 

Доцент 1 663 
 

47.  701 Кафедра Эконом. 
ГЕРАСИМОВ КИРИЛЛ 
БОРИСОВИЧ 

Доцент 1,44 660 
 

48.  605 Кафедра ГиИБ 
СЕРГЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 
ВИКТОРОВИЧ 

Зав. кафедрой 0,94 651 
 

49.  704 Кафедра ОП ИВАНОВ ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ Зав. кафедрой 1,1 650  

50.  502 Кафедра ЛБТС 
ТИМЧЕНКО ЕЛЕНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 0,54 650 
 

51.  1205 Кафедра ТиМПО 
СОЛОВОВА НАТАЛЬЯ 
ВАЛЕНТИНОВНА 

Профессор 1,4 649 
 

52.  401 Кафедра ОМД 
БЕЛЯЕВА ИРИНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Ассистент 1,25 648 
 

53.  201 Кафедра КиПДЛА 
БЕЛОУСОВ АНАТОЛИЙ 
ИВАНОВИЧ 

Профессор 1 645 
 

54.  007 Кафедра СиОИ ГОШИН ЕГОР ВЯЧЕСЛАВОВИЧ Ассистент 0,6 643  

55.  101 Кафедра КиПЛА 
КОМАРОВ ВАЛЕРИЙ 
АНДРЕЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,1 633 
 

56.  601 Кафедра ИСиТ 
ИВАЩЕНКО АНТОН 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Профессор 1,5 631 
 



57.  204 Кафедра АСЭУ 
ИГОЛКИН АЛЕКСАНДР 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Доцент 1,4 629 
 

58.  202 Кафедра ТДЛА 
ПОПОВ ГРИГОРИЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Ассистент 0,51 628 
 

59.  502 Кафедра ЛБТС 
АКУЛОВ СЕРГЕЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Доцент 1,2 624 
 

60.  101 Кафедра КиПЛА КУРКИН ЕВГЕНИЙ ИГОРЕВИЧ Доцент 0,7 619  

61.  201 Кафедра КиПДЛА 
УЛАНОВ АЛЕКСАНДР 
МИХАЙЛОВИЧ 

Профессор 1,2 618 
 

62.  1902 Кафедра ГиПП 
РУЗАНОВА ВАЛЕНТИНА 
ДМИТРИЕВНА 

Зав. кафедрой 1,25 610 
 

63.  008 Кафедра ФИЗВ 
БРЫЗГАЛОВА МАРИЯ 
ВЯЧЕСЛАВОВНА 

Ст. преп. 0,53 605 
 

64.  108 Кафедра ТМ 
БЕЗГЛАСНЫЙ СЕРГЕЙ 
ПАВЛОВИЧ 

Доцент 1,33 604 
 

65.  007 Кафедра СиОИ 
СУХОВ АНДРЕЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Профессор 0,5 599 
 

66.  204 Кафедра АСЭУ 
ГИМАДИЕВ АСГАТ 
ГАТЬЯТОВИЧ 

Профессор 0,5 596 
 

67.  502 Кафедра ЛБТС 
ЗАХАРОВ ВАЛЕРИЙ 
ПАВЛОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,2 595 
 

68.  2202 Кафедра ОСМ 
ЛУКИН АНДРЕЙ 
ГЕННАДЬЕВИЧ 

Доцент 1 590 
 

69.  1501 Кафедра ФХиХ 
ОНУЧАК ЛЮДМИЛА 
АРТЕМОВНА 

Зав. кафедрой 1,1 588 
 

70.  502 Кафедра ЛБТС 
ТИМЧЕНКО ПАВЕЛ 
ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Доцент 0,53 582 
 

71.  109 Кафедра КМ 
КРИКУНОВ МИХАИЛ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Ассистент 1,35 580 
 

72.  1905 Кафедра УПК ТАРАН АНТОНИНА СЕРГЕЕВНА Доцент 0,5 570  

73.  211 Кафедра ТПД 
БОЛОТОВ МИХАИЛ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 0,66 567 
 

74.  109 Кафедра КМ 
СТАРИНОВА ОЛЬГА 
ЛЕОНАРДОВНА 

Профессор 1 567 
 

75.  211 Кафедра ТПД 
СКУРАТОВ ДМИТРИЙ 
ЛЕОНИДОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,2 556 
 

76.  702 Кафедра Менедж. 
КОВЕЛЬСКИЙ ВИКТОР 
ВЛАДИСЛАВОВИЧ 

Доцент 1,5 545 
 

77.  107 Кафедра СМ 
ВАКУЛЮК ВЛАДИМИР 
СТЕПАНОВИЧ 

Профессор 0,94 541 
 

78.  603 Кафедра ПМ 
ПЧЕЛКИНА ЮЛИЯ 
ЖИГАНШЕВНА 

Доцент 1 525 
 

79.  004 Кафедра ВМ 
ЛЮБИМОВ ВЛАДИСЛАВ 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1 523 
 

80.  1802 Кафедра РИ 
КОБОЗЕВА ЗОЯ 
МИХАЙЛОВНА 

Профессор 1 520 
 

81.  010 Кафедра ФиИ 
ДЕМИН ИЛЬЯ 
ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 

Доцент 1 510 
 

82.  004 Кафедра ВМ 
ТИМБАЙ ИВАН 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Профессор 0,9 505 
 

83.  202 Кафедра ТДЛА БАТУРИН ОЛЕГ ВИТАЛЬЕВИЧ Доцент 1,08 497  

84.  1906 Кафедра УПиК 
КЛЕНОВА ТАТЬЯНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Зав. кафедрой 1,25 497 
 

85.  101 Кафедра КиПЛА 
БОРГЕСТ НИКОЛАЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Профессор 0,7 493 
 

86.  005 Кафедра Физики КРЕНЦ АНТОН АНАТОЛЬЕВИЧ Доцент 1 488  

87.  201 Кафедра КиПДЛА 
НОВИКОВ ДМИТРИЙ 
КОНСТАНТИНОВИЧ 

Профессор 1 480 
 

88.  2202 Кафедра ОСМ 
ДУБРОВИНА НАТАЛЬЯ 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Зав. кафедрой 1,5 479 
 

89.  301 Кафедра ЭАТ 
ПИСАРЕНКО ВИКТОР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Доцент 1 477 
 



90.  502 Кафедра ЛБТС АКУЛОВА АННА СЕРГЕЕВНА Ассистент 1,03 472  

91.  204 Кафедра АСЭУ 
МАКАРЬЯНЦ ГЕОРГИЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Профессор 1,2 472 
 

92.  204 Кафедра АСЭУ 
ГАФУРОВ САЛИМЖАН 
АЗАТОВИЧ 

Ассистент 1,11 468 
 

93.  1503 Кафедра НХ 
КЛЕПОВ ВЛАДИСЛАВ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Ассистент 0,5 466 
 

94.  204 Кафедра АСЭУ 
РОДИОНОВ ЛЕОНИД 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Доцент 0,63 460 
 

95.  2203 Кафедра ГМУ 
ЗИМИН ВЯЧЕСЛАВ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Профессор 1 452 
 

96.  1902 Кафедра ГиПП ПОВАРОВ ЮРИЙ СЕРГЕЕВИЧ Доцент 1 450  

97.  1304 Кафедра УМФ 
ПУЛЬКИНА ЛЮДМИЛА 
СТЕПАНОВНА 

Профессор 1 445 
 

98.  109 Кафедра КМ 
САЛМИН ВАДИМ 
ВИКТОРОВИЧ 

Профессор 1,1 445 
 

99.  502 Кафедра ЛБТС МЯКИНИН ОЛЕГ ОЛЕГОВИЧ Ассистент 0,7 441  

100.  1704 Кафедра АФ 
ХАРЬКОВСКАЯ АНТОНИНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Профессор 1 441 
 

101.  605 Кафедра ГиИБ 
БЕЛОВ АЛЕКСАНДР 
МИХАЙЛОВИЧ 

Ассистент 1,5 438 
 

102.  506 Кафедра НИ 
ПАВЕЛЬЕВ ВЛАДИМИР 
СЕРГЕЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,3 438 
 

103.  401 Кафедра ОМД 
ХАЙМОВИЧ ИРИНА 
НИКОЛАЕВНА 

Профессор 0,85 434 
 

104.  501 Кафедра КТЭСиУ 
ПИЯКОВ АЛЕКСЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,2 433 
 

105.  605 Кафедра ГиИБ 
ГАШНИКОВ МИХАИЛ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Доцент 0,61 432 
 

106.  1906 Кафедра УПиК 
ДЕНИСОВА АННА 
ВАСИЛЬЕВНА 

Доцент 1 430 
 

107.  504 Кафедра РТ 
РОДИН ДМИТРИЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,1 430 
 

108.  501 Кафедра КТЭСиУ 
ТЕЛЕГИН АЛЕКСЕЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Доцент 1,1 429 
 

109.  401 Кафедра ОМД 
ДЕМЬЯНЕНКО ЕЛЕНА 
ГЕННАДЬЕВНА 

Доцент 1,5 427 
 

110.  303 Кафедра ОиУПТ 
МИХЕЕВА ТАТЬЯНА 
ИВАНОВНА 

Профессор 1,5 423 
 

111.  505 Кафедра ЭТ 
СОЛНЦЕВА АЛЕКСАНДРА 
ВАЛЕРЬЕВНА 

Ассистент 0,5 422 
 

112.  211 Кафедра ТПД 
ПРОНИЧЕВ НИКОЛАЙ 
ДМИТРИЕВИЧ 

Профессор 1 419 
 

113.  505 Кафедра ЭТ 
ГРЕЧИШНИКОВ ВЛАДИМИР 
МИХАЙЛОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,1 418 
 

114.  504 Кафедра РТ 
ДАНИЛИН АЛЕКСАНДР 
ИВАНОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,3 416 
 

115.  1802 Кафедра РИ 
КАБЫТОВ ПЕТР 
СЕРАФИМОВИЧ 

Зав. кафедрой 1 416 
 

116.  502 Кафедра ЛБТС 
БРАТЧЕНКО ИВАН 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Доцент 0,7 415 
 

117.  1401 Кафедра ОиТФ 
КРУТОВ АЛЕКСАНДР 
ФЕДОРОВИЧ 

Профессор 1,4 414 
 

118.  504 Кафедра РТ 
ВОРОНОВ КОНСТАНТИН 
ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Доцент 1,1 411 
 

119.  2006 Кафедра МСиМИ ГОТЛИБ АННА СЕМЕНОВНА Зав. кафедрой 1,5 411  

120.  204 Кафедра АСЭУ 
КРЮЧКОВ АЛЕКСАНДР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Профессор 1,5 405 
 

121.  1400 Физ. факультет 
ИВАХНИК ВАЛЕРИЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Декан 
факультета 

1,5 402 
 

122.  201 Кафедра КиПДЛА 
МЕЛЕНТЬЕВ ВЛАДИМИР 
СЕРГЕЕВИЧ 

Доцент 1 398 
 



123.  602 Кафедра ТК 
КИРШ ДМИТРИЙ 
ВИКТОРОВИЧ 

Ассистент 0,81 389 
 

124.  505 Кафедра ЭТ 
БОРМИНСКИЙ СЕРГЕЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Доцент 0,5 386 
 

125.  605 Кафедра ГиИБ 
КОПЕНКОВ ВАСИЛИЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Доцент 0,6 385 
 

126.  202 Кафедра ТДЛА 
КРИВЦОВ АЛЕКСАНДР 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Ассистент 0,76 384 
 

127.  1301 Кафедра АЛГ.иГ. 
ИГНАТЬЕВ МИХАИЛ 
ВИКТОРОВИЧ 

Доцент 1 380 
 

128.  107 Кафедра СМ 
ПАВЛОВ ВАЛЕНТИН 
ФЕДОРОВИЧ 

Зав. кафедрой 1 380 
 

129.  2203 Кафедра ГМУ 
ИСУПОВ АНДРЕЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Доцент 1,25 379 
 

130.  302 Кафедра ОКМ 
БАРМАНОВ ИЛЬДАР 
СЕРГЕЕВИЧ 

Доцент 1 377 
 

131.  2201 Кафедра ЭИ 
ТЮКАВКИН НИКОЛАЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,4 376 
 

132.  205 Кафедра ТиТД 
БИРЮК ВЛАДИМИР 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Профессор 1,15 373 
 

133.  204 Кафедра АСЭУ 
САФИН АРТУР 
ИЛЬГИЗАРОВИЧ 

Ассистент 1,5 372 
 

134.  301 Кафедра ЭАТ 
КОПТЕВ АНАТОЛИЙ 
НИКИТОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,5 371 
 

135.  604 Кафедра ПС 
КОВАРЦЕВ АЛЕКСАНДР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1 370 
 

136.  303 Кафедра ОиУПТ 
РОМАНЕНКО ВЛАДИМИР 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Доцент 1,24 360 
 

137.  109 Кафедра КМ 
КРАМЛИХ АНДРЕЙ 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Доцент 1,1 358 
 

138.  201 Кафедра КиПДЛА 
ПОНОМАРЕВ ЮРИЙ 
КОНСТАНТИНОВИЧ 

Профессор 1,14 358 
 

139.  604 Кафедра ПС 
ЗАБОЛОТНОВ ЮРИЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Профессор 1 355 
 

140.  602 Кафедра ТК 
ГОЛОВАСТИКОВ НИКИТА 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Ассистент 0,72 350 
 

141.  2205 Кафедра УЧР 
НИКОЛАЕВА СВЕТЛАНА 
ВИКТОРОВНА 

Ст. преп. 1,5 350 
 

142.  501 Кафедра КТЭСиУ 
КРИЧЕВСКИЙ СЕРГЕЙ 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Доцент 1 347 
 

143.  101 Кафедра КиПЛА 
ФРОЛОВ ВЛАДИМИР 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Доцент 1,1 347 
 

144.  005 Кафедра Физики 
ЗАВЕРШИНСКИЙ ИГОРЬ 
ПЕТРОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,2 342 
 

145.  1900 Юр. факультет 
БЕЗВЕРХОВ АРТУР 
ГЕННАДЬЕВИЧ 

Декан 
факультета 

1,5 340 
 

146.  109 Кафедра КМ 
ГЛУШКОВ СЕРГЕЙ 
ВАЛЕРИЕВИЧ 

Ассистент 1,1 340 
 

147.  109 Кафедра КМ 
КУРЕНКОВ ВЛАДИМИР 
ИВАНОВИЧ 

Профессор 1,1 335 
 

148.  108 Кафедра ТМ 
ЛЕДКОВ АЛЕКСАНДР 
СЕРГЕЕВИЧ 

Доцент 0,57 335 
 

149.  401 Кафедра ОМД 
ТЛУСТЕНКО СТАНИСЛАВ 
ФЕДОТОВИЧ 

Доцент 1 335 
 

150.  700 Факультет №7 ПАВЛОВ ОЛЕГ ВАЛЕРЬЕВИЧ 
Декан 
факультета 

1,2 334 
 

151.  506 Кафедра НИ 
АГАФОНОВ АНДРЕЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Доцент 0,6 330 
 

152.  506 Кафедра НИ 
МЕЖЕНИН АНДРЕЙ 
ВИКТОРОВИЧ 

Ассистент 1,5 326 
 

153.  201 Кафедра КиПДЛА 
ГВОЗДЕВ АЛЕКСАНДР 
СЕРГЕЕВИЧ 

Доцент 0,97 318 
 

154.  109 Кафедра КМ 
СКВОРЦОВ ЮРИЙ 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Доцент 1 317 
 



155.  208 Кафедра ЭиБЖ 
ВАРФОЛОМЕЕВА ВЕРА 
ВАСИЛЬЕВНА 

Доцент 1 315 
 

156.  208 Кафедра ЭиБЖ 
ТЕРЕНТЬЕВ АЛЕКСЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1 315 
 

157.  1501 Кафедра ФХиХ 
ШАФИГУЛИН РОМАН 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1 314 
 

158.  1300 Мех-матем.фак. 
НОВИКОВ СЕРГЕЙ 
ЯКОВЛЕВИЧ 

Декан 
факультета 

1,25 313 
 

159.  1905 Кафедра УПК 
ШЕСТАКОВА ЛЮБОВЬ 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Ст. преп. 1 313 
 

160.  003 Кафедра ИН.ЯЗ. 
СУЧКОВА СВЕТЛАНА 
АНАТОЛЬЕВНА 

Доцент 0,5 311 
 

161.  2204 Кафедра МБИ 
САРАЕВ АЛЕКСАНДР 
ЛЕОНИДОВИЧ 

Доцент 1,4 310 
 

162.  109 Кафедра КМ 
КУЧЕРОВ АЛЕКСАНДР 
СТЕПАНОВИЧ 

Доцент 1,49 308 
 

163.  205 Кафедра ТиТД 
ЛАНСКИЙ АНАТОЛИЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Доцент 1 307 
 

164.  005 Кафедра Физики 
КУРУШИНА СВЕТЛАНА 
ЕВГЕНЬЕВНА 

Профессор 1,1 300 
 

165.  1604 Кафедра ФЧиЖ 
ИНЮШКИН АЛЕКСЕЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,1 299 
 

166.  1500 Хим. факультет 
КУРБАТОВА СВЕТЛАНА 
ВИКТОРОВНА 

Декан 
факультета 

1,5 294 
 

167.  1907 Кафедра ГПиПП 
МИХАЙЛОВА ЕКАТЕРИНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Профессор 1,5 294 
 

168.  602 Кафедра ТК 
БЛАГОВ АЛЕКСАНДР 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,49 293 
 

169.  107 Кафедра СМ 
САЗАНОВ ВЯЧЕСЛАВ 
ПЕТРОВИЧ 

Доцент 1 293 
 

170.  007 Кафедра СиОИ 
НИКОНОРОВ АРТЕМ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 0,7 292 
 

171.  1205 Кафедра ТиМПО 
РУДНЕВА ТАТЬЯНА 
ИВАНОВНА 

Зав. кафедрой 1,25 292 
 

172.  2006 Кафедра МСиМИ 
БОГДАНОВА НАТАЛИЯ 
МИХАЙЛОВНА 

Ст. преп. 1,5 291 
 

173.  1205 Кафедра ТиМПО СЫСОЕВА ЕЛЕНА ЮРЬЕВНА Доцент 1 285  

174.  008 Кафедра ФИЗВ 
ЮГАЙ КОНСТАНТИН 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Преподаватель 1,2 283 
 

175.  204 Кафедра АСЭУ 
САНЧУГОВ ВАЛЕРИЙ 
ИВАНОВИЧ 

Профессор 0,86 282 
 

176.  100 Институт РКТ ИШКОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 
Директор 
института 

1,2 280 
 

177.  605 Кафедра ГиИБ 
МОСТОВОЙ ЯКОВ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Профессор 0,89 280 
 

178.  006 Кафедра Химии 
РОЩУПКИНА ИРИНА 
ЮРЬЕВНА 

Доцент 1,1 276 
 

179.  603 Кафедра ПМ БОГДАНОВ ПАВЕЛ СЕРГЕЕВИЧ Ассистент 0,5 275  

180.  103 Кафедра ПЛАиУКМ 
БОГДАНОВИЧ ВАЛЕРИЙ 
ИОСИФОВИЧ 

Профессор 1 275 
 

181.  603 Кафедра ПМ 
ПРИВАЛОВ АЛЕКСАНДР 
ЮРЬЕВИЧ 

Зав. кафедрой 0,95 275 
 

182.  602 Кафедра ТК 
ПОДЛИПНОВ ВЛАДИМИР 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Ассистент 1,43 273 
 

183.  201 Кафедра КиПДЛА 
БОНДАРЧУК ПЕТР 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Ассистент 1,29 272 
 

184.  202 Кафедра ТДЛА ТКАЧЕНКО АНДРЕЙ ЮРЬЕВИЧ Доцент 0,86 272  

185.  202 Кафедра ТДЛА 
ГРИГОРЬЕВ ВЛАДИМИР 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Профессор 0,81 271 
 

186.  501 Кафедра КТЭСиУ 
ПИЯКОВ ИГОРЬ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,2 271 
 

187.  205 Кафедра ТиТД КРАШЕНИННИКОВ СЕРГЕЙ Доцент 1,31 270  



ВСЕВОЛОДОВИЧ 

188.  706 Кафедра ССиП 
РЕЗНИЧЕНКО МАРИЯ 
ГЕННАДЬЕВНА 

Профессор 1,5 270 
 

189.  1313 Кафедра ТВиМС 
САВИНОВ ЕВГЕНИЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Доцент 1 270 
 

190.  301 Кафедра ЭАТ 
ЧЕКРЫЖЕВ НИКОЛАЙ 
ВИКТОРОВИЧ 

Доцент 1,16 270 
 

191.  1503 Кафедра НХ 
НОВИКОВ СЕРГЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 0,75 268 
 

192.  501 Кафедра КТЭСиУ КАЛАЕВ МИХАИЛ ПАВЛОВИЧ Доцент 1,1 267  

193.  202 Кафедра ТДЛА 
ЗУБАНОВ ВАСИЛИЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Ассистент 0,5 266 
 

194.  502 Кафедра ЛБТС 
КОРНИЛИН ДМИТРИЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,1 265 
 

195.  601 Кафедра ИСиТ 
ПРОХОРОВ СЕРГЕЙ 
АНТОНОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,1 263 
 

196.  1601 Кафедра БиоХТИ ЯЗЫКОВА МАРИНА ЮРЬЕВНА Профессор 1 262  

197.  2003 Кафедра ТиТСР 
СТРЕЛЬНИКОВА ВАЛЕНТИНА 
НИКОЛАЕВНА 

Ст. преп. 1,25 260 
 

198.  302 Кафедра ОКМ 
СИЛАЕВ БОРИС 
МИХАЙЛОВИЧ 

Профессор 1 259 
 

199.  107 Кафедра СМ 
КИРПИЧЕВ ВИКТОР 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Профессор 1 255 
 

200.  1905 Кафедра УПК 
ШЕЙФЕР СОЛОМОН 
АБРАМОВИЧ 

Профессор 1 255 
 

201.  2103 Кафедра ОП 
АГАФОНОВ АНДРЕЙ 
ЮРЬЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1 253 
 

202.  1301 Кафедра АЛГ.иГ. 
КОКАРЕВ ВИКТОР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Профессор 1 250 
 

203.  1501 Кафедра ФХиХ 
КУДРЯШОВ СТАНИСЛАВ 
ЮРЬЕВИЧ 

Доцент 1 250 
 

204.  706 Кафедра ССиП 
ИНЮШКИН АНДРЕЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Ассистент 1,5 248 
 

205.  707 Кафедра ММвЭ 
ГЕРАСЬКИН МИХАИЛ 
ИВАНОВИЧ 

Зав. кафедрой 1 246 
 

206.  1802 Кафедра РИ 
КАБЫТОВА НАДЕЖДА 
НИКОЛАЕВНА 

Профессор 1 246 
 

207.  202 Кафедра ТДЛА КНЫШ ЮРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ Профессор 0,62 245  

208.  008 Кафедра ФИЗВ КОЙЧЕВ ВИКТОР ИВАНОВИЧ Ст. преп. 1,32 245  

209.  1202 Кафедра ФГФ 
КОНЕВ ВЛАДИМИР 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Зав. кафедрой 1 245 
 

210.  007 Кафедра СиОИ МИНАЕВ ЕВГЕНИЙ ЮРЬЕВИЧ Ассистент 0,6 243  

211.  1203 Кафедра ИЯиПК 
ЛЕВЧЕНКО ВИКТОРИЯ 
ВЯЧЕСЛАВОВНА 

Зав. кафедрой 1,5 241 
 

212.  201 Кафедра КиПДЛА 
ПАРОВАЙ ФЕДОР 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Доцент 1 241 
 

213.  1702 Кафедра РЯЗЛСО 
КАЗАРИНА ТАТЬЯНА 
ВИКТОРОВНА 

Профессор 0,5 240 
 

214.  2003 Кафедра ТиТСР 
КУРИЛЕНКО ЛЮДМИЛА 
ВАСИЛЬЕВНА 

Зав. кафедрой 1,5 240 
 

215.  1702 Кафедра РЯЗЛСО 
ПЕРЕПЕЛКИН МИХАИЛ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Профессор 1,5 240 
 

216.  702 Кафедра Менедж. 
ЦАПЕНКО МИХАИЛ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,3 239 
 

217.  205 Кафедра ТиТД МАТВЕЕВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ Ассистент 1,36 238  

218.  1201 Кафедра ИиФ 
ПАРАМОНОВ ВЯЧЕСЛАВ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Профессор 1 238 
 

219.  005 Кафедра Физики 
ПОРФИРЬЕВ ДЕНИС 
ПЕТРОВИЧ 

Доцент 1,1 238 
 



220.  1303 Кафедра ФАиТФ 
СВИСТУЛА МАРИНА 
ГЕННАДЬЕВНА 

Доцент 1 238 
 

221.  1306 Кафедра БИС 
ОСИПОВ МИХАИЛ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1 236 
 

222.  706 Кафедра ССиП 
РАЗВЕЙКИНА НАДЕЖДА 
АНДРЕЕВНА 

Зав. кафедрой 1,1 236 
 

223.  1204 Кафедра БЖиФ 
КРЕТОВА ИРИНА 
ГЕННАДЬЕВНА 

Зав. кафедрой 1,25 235 
 

224.  303 Кафедра ОиУПТ 
САПРЫКИН ОЛЕГ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Доцент 0,53 235 
 

225.  303 Кафедра ОиУПТ 
ТИХОНОВА АНАСТАСИЯ 
АЛЕКСЕЕВНА 

Ассистент 1 232 
 

226.  010 Кафедра ФиИ 
НЕСТЕРОВ АЛЕКСАНДР 
ЮРЬЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1,1 230 
 

227.  007 Кафедра СиОИ 
БИБИКОВ СЕРГЕЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Доцент 0,98 229 
 

228.  401 Кафедра ОМД 
ЕРИСОВ ЯРОСЛАВ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1,4 226 
 

229.  1802 Кафедра РИ ДУБМАН ЭДУАРД ЛЕЙБОВИЧ Профессор 1 225  

230.  401 Кафедра ОМД 
КАРГИН ВЛАДИМИР 
РОДИОНОВИЧ 

Профессор 0,96 225 
 

231.  707 Кафедра ММвЭ 
КЛЕНТАК ЛЮДМИЛА 
СТЕФАНОВНА 

Доцент 1 225 
 

232.  303 Кафедра ОиУПТ 
НЕМЧИНОВ ОЛЕГ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1,11 225 
 

233.  1905 Кафедра УПК 
КУВАЛДИНА ЮЛИЯ 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1,25 223 
 

234.  1401 Кафедра ОиТФ 
КРУТОВ АНДРЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ст. преп. 1 222 
 

235.  401 Кафедра ОМД ПОПОВ ИГОРЬ ПЕТРОВИЧ Профессор 1,4 222  

236.  601 Кафедра ИСиТ 
СИМОНОВА ЕЛЕНА 
ВИТАЛЬЕВНА 

Доцент 0,95 221 
 

237.  1301 Кафедра АЛГ.иГ. 
ВОСКРЕСЕНСКАЯ ГАЛИНА 
ВАЛЕНТИНОВНА 

Профессор 1 220 
 

238.  602 Кафедра ТК 
ИВЛИЕВ НИКОЛАЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 1,31 220 
 

239.  010 Кафедра ФиИ 
КУПРИЯНЫЧЕВА ЭЛЛА 
БОРИСОВНА 

Доцент 1 220 
 

240.  205 Кафедра ТиТД ОРЛОВ МИХАИЛ ЮРЬЕВИЧ Доцент 1,1 220  

241.  205 Кафедра ТиТД 
АНИСИМОВ МИХАИЛ 
ЮРЬЕВИЧ 

Доцент 1,35 218 
 

242.  303 Кафедра ОиУПТ 
ГОЛОВНИН ОЛЕГ 
КОНСТАНТИНОВИЧ 

Ассистент 0,62 217 
 

243.  2001 Кафедра СП 
МИТРОФАНОВА СВЕТЛАНА 
ЮРЬЕВНА 

Доцент 1 215 
 

244.  707 Кафедра ММвЭ РОСТОВА ЕЛЕНА ПАВЛОВНА Доцент 0,5 210  

245.  003 Кафедра ИН.ЯЗ. 
МЕРКУЛОВА ЛЮДМИЛА 
ПЕТРОВНА 

Зав. кафедрой 1,1 209 
 

246.  2007 Кафедра СССиД ЩУКИНА НИНА ПЕТРОВНА Зав. кафедрой 1 209  

247.  1604 Кафедра ФЧиЖ 
ВЕДЯСОВА ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Профессор 1,25 205 
 

248.  1702 Кафедра РЯЗЛСО 
ГОЛУБКОВ СЕРГЕЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Зав. кафедрой 1 205 
 

249.  501 Кафедра КТЭСиУ СУХАЧЕВ КИРИЛЛ ИГОРЕВИЧ Ассистент 0,6 205  

250.  101 Кафедра КиПЛА 
ШАХОВ ВАЛЕНТИН 
ГАВРИЛОВИЧ 

Профессор 1,1 205 
 

251.  205 Кафедра ТиТД 
ЗУБРИЛИН ИВАН 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 1,26 204 
 

252.  602 Кафедра ТК 
ПАРИНГЕР РУСТАМ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 0,65 203 
 



253.  
1310 Кафедра 
МатемММ 

КЛЮЕВ НИКОЛАЙ ИЛЬИЧ Зав. кафедрой 1,1 202 
 

254.  1903 Кафедра ГиАП 
ПОЛЯНСКИЙ ВИКТОР 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,5 202 
 

255.  211 Кафедра ТПД РЯЗАНОВ АЛЕКСАНДР ИЛЬИЧ Ст. преп. 1,4 202  

256.  1401 Кафедра ОиТФ 
БИРЮКОВ АЛЕКСАНДР 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Зав. кафедрой 1,1 200 
 

257.  010 Кафедра ФиИ 
ГАТЕН ЮЛИЯ 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1 200 
 

258.  600 Факультет №6 
КОЛОМИЕЦ ЭДУАРД 
ИВАНОВИЧ 

Декан 
факультета 

1,2 200 
 

259.  008 Кафедра ФИЗВ 
КОРНЕЕВ ДМИТРИЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Преподаватель 1,3 200 
 

260.  705 Кафедра ФиК МУСИНА ОЛЬГА ВАЛЕРЬЕВНА Доцент 1 200  

261.  010 Кафедра ФиИ 
ПАРАМОНОВА РИММА 
НИКОЛАЕВНА 

Доцент 1 200 
 

262.  006 Кафедра Химии 
ПЛАТОНОВ ВЛАДИМИР 
ИГОРЕВИЧ 

Ассистент 0,6 200 
 

263.  007 Кафедра СиОИ 
САВЧЕНКО ОЛЬГА 
ГЕННАДЬЕВНА 

Ст. преп. 1 200 
 

264.  1502 Кафедра ОБМХ БЕЛОУСОВА ЗОЯ ПЕТРОВНА Доцент 1 199  

265.  301 Кафедра ЭАТ 
ГАРЕЕВ АЛЬБЕРТ 
МИНЕАСХАТОВИЧ 

Доцент 1,4 199 
 

266.  1502 Кафедра ОБМХ ПУРЫГИН ПЕТР ПЕТРОВИЧ Зав. кафедрой 1,25 198  

267.  303 Кафедра ОиУПТ 
ХАЙТБАЕВ ВАЛЕРИЙ 
АБДУРАХМАНОВИЧ 

Профессор 0,5 197 
 

268.  303 Кафедра ОиУПТ 
МИХЕЕВ СЕРГЕЙ 
ВЛАДИСЛАВОВИЧ 

Доцент 0,96 196 
 

269.  1905 Кафедра УПК 
ОЛИНДЕР НИНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1,5 196 
 

270.  204 Кафедра АСЭУ 
СТАДНИК ДМИТРИЙ 
МИХАЙЛОВИЧ 

Ассистент 1,29 194 
 

271.  202 Кафедра ТДЛА 
СУЛИНОВ АЛЕКСАНДР 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Доцент 1 194 
 

272.  109 Кафедра КМ ТКАЧЕНКО ИВАН СЕРГЕЕВИЧ Ассистент 0,62 194  

273.  2202 Кафедра ОСМ 
ГРИГОРЬЯНЦ ИГОРЬ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1 191 
 

274.  1401 Кафедра ОиТФ 
ГОРОХОВ АЛЕКСАНДР 
ВИКТОРОВИЧ 

Профессор 1 190 
 

275.  010 Кафедра ФиИ 
ЛИШАЕВ СЕРГЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Профессор 1 190 
 

276.  2102 Кафедра СП 
МЫШКИНА МАРИНА 
СЕРГЕЕВНА 

Доцент 1 190 
 

277.  603 Кафедра ПМ 
ЯБЛОКОВА ЛЮДМИЛА 
ВЕНИАМИНОВНА 

Ст. преп. 1 190 
 

278.  2205 Кафедра УЧР 
ВАСЯЙЧЕВА ВЕРА 
АНСАРОВНА 

Доцент 1,4 187 
 

279.  1501 Кафедра ФХиХ 
КУРАЕВА ЮЛИЯ 
ГЕННАДЬЕВНА 

Ст. преп. 1 186 
 

280.  204 Кафедра АСЭУ 
МАТЮНИН СЕРГЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Профессор 1,06 186 
 

281.  108 Кафедра ТМ 
АЛЕКСЕЕВ АЛЕКСЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1,11 184 
 

282.  1503 Кафедра НХ 
МЕДВЕДКОВ ЯКОВ 
АНДРЕЕВИЧ 

Ассистент 1 184 
 

283.  1802 Кафедра РИ 
ЛЕОНТЬЕВА ОЛЬГА 
БОРИСОВНА 

Профессор 1 183 
 

284.  2102 Кафедра СП ГУСЕВА ЕВГЕНИЯ СЕРГЕЕВНА Ст. преп. 0,75 180  

285.  702 Кафедра Менедж. 
ЕФИМОВА ЕКАТЕРИНА 
АНДРЕЕВНА 

Профессор 1 180 
 



286.  1702 Кафедра РЯЗЛСО 
ЗАЛОМКИНА ГАЛИНА 
ВЕНИАМИНОВНА 

Доцент 1 180 
 

287.  601 Кафедра ИСиТ 
КУЛИКОВСКИХ ИЛОНА 
МАРКОВНА 

Доцент 0,61 177 
 

288.  211 Кафедра ТПД 
ШУЛЕПОВ АЛЕКСАНДР 
ПАВЛОВИЧ 

Доцент 0,78 177 
 

289.  1504 Кафедра АЭХ 
ЛОБАЧЕВ АНАТОЛИЙ 
ЛЕОНИДОВИЧ 

Зав. кафедрой 1 176 
 

290.  211 Кафедра ТПД 
МЕЩЕРЯКОВ АЛЕКСАНДР 
ВИКТОРОВИЧ 

Доцент 1 176 
 

291.  401 Кафедра ОМД 
АРЫШЕНСКИЙ ЕВГЕНИЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 0,82 175 
 

292.  109 Кафедра КМ 
БУХАНЬКО АНАСТАСИЯ 
АНДРЕЕВНА 

Доцент 1,5 175 
 

293.  1705 Кафедра НФ ДУБИНИН СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ Зав. кафедрой 1 175  

294.  1602 Кафедра ЭБиОП 
ПРОХОРОВА НАТАЛЬЯ 
ВЛАДИМИРОВНА 

Профессор 1 175 
 

295.  1800 Ист.факультет 
СМИРНОВ ЮРИЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Декан 
факультета 

1,5 175 
 

296.  109 Кафедра КМ 
ДАВЫДОВ ИГОРЬ 
ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Доцент 1 172 
 

297.  505 Кафедра ЭТ 
КУРИЦКИЙ АЛЕКСАНДР 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1 172 
 

298.  701 Кафедра Эконом. 
ЕСИПОВА ОЛЬГА 
ВАСИЛЬЕВНА 

Доцент 1,4 170 
 

299.  108 Кафедра ТМ 
МОРОЗОВ ЛЕВ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 0,81 170 
 

300.  211 Кафедра ТПД 
АБРАМОВА ИРИНА 
ГЕННАДЬЕВНА 

Доцент 1 168 
 

301.  2203 Кафедра ГМУ 
ПРОХОРОВ ДЕНИС 
ВИКТОРОВИЧ 

Доцент 1,25 168 
 

302.  702 Кафедра Менедж. 
МАТВЕЕВА ЮЛИЯ 
ВАЛЕРЬЕВНА 

Доцент 1 166 
 

303.  1604 Кафедра ФЧиЖ 
ИНЮШКИНА ЕЛЕНА 
МИХАЙЛОВНА 

Доцент 1 165 
 

304.  1203 Кафедра ИЯиПК 
КОШАРСКАЯ ЕКАТЕРИНА 
ВИКТОРОВНА 

Доцент 0,5 165 
 

305.  1203 Кафедра ИЯиПК 
ХРАМЦОВА АННА 
БОРИСОВНА 

Доцент 1 165 
 

306.  211 Кафедра ТПД 
НЕХОРОШЕВ МАКСИМ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Ассистент 0,8 164 
 

307.  605 Кафедра ГиИБ 
ЧИЧЕВА МАРИНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Доцент 1,5 163 
 

308.  205 Кафедра ТиТД КАЮКОВ СЕРГЕЙ СЕРГЕЕВИЧ Ассистент 0,5 161  

309.  604 Кафедра ПС 
ДАНИЛЕНКО АЛЕКСАНДРА 
НИКОЛАЕВНА 

Доцент 1,25 160 
 

310.  1502 Кафедра ОБМХ 
КАРАСЕВ МАКСИМ 
ОЛЕГОВИЧ 

Ассистент 1 160 
 

311.  2201 Кафедра ЭИ 
КОНОНОВА ЕЛЕНА 
НИКОЛАЕВНА 

Доцент 1,5 160 
 

312.  003 Кафедра ИН.ЯЗ. 
ТРОИЦКАЯ ЮЛИЯ 
ВАЛЕРЬЕВНА 

Ст. преп. 0,89 160 
 

313.  205 Кафедра ТиТД 
УГЛАНОВ ДМИТРИЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1,2 159 
 

314.  603 Кафедра ПМ 
ДОДОНОВА НАТАЛЬЯ 
ЛЕОНИДОВНА 

Доцент 0,98 157 
 

315.  201 Кафедра КиПДЛА БАДЫКОВ РЕНАТ РАИСОВИЧ Ассистент 1,27 154  

316.  109 Кафедра КМ 
ДАВЫДОВ ЕВГЕНИЙ 
ИВАНОВИЧ 

Доцент 0,8 153 
 

317.  709 Кафедра ИДКР ДЕПЦОВА ТАТЬЯНА ЮРЬЕВНА Доцент 1 151  

318.  205 Кафедра ТиТД 
ДИДЕНКО АЛЕКСЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1 150 
 



319.  109 Кафедра КМ 
САВЕЛЬЕВ ЛЕОНИД 
МАКАРОВИЧ 

Доцент 1 150 
 

320.  207 Кафедра ИГ 
САВЧЕНКО НЕЛЛИ 
ВЯЧЕСЛАВОВНА 

Доцент 1 150 
 

321.  1501 Кафедра ФХиХ 
КАПРАЛОВА ТАТЬЯНА 
СЕРГЕЕВНА 

Ассистент 1,25 149 
 

322.  2201 Кафедра ЭИ 
МАНУКЯН МАРИНЕ 
МАРТИНОВНА 

Ст. преп. 1 149 
 

323.  006 Кафедра Химии 
КОЛЕСНИЧЕНКО ИРИНА 
НИКОЛАЕВНА 

Ассистент 0,6 147 
 

324.  204 Кафедра АСЭУ 
ЕРМИЛОВ МИХАИЛ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Ассистент 1,36 145 
 

325.  1401 Кафедра ОиТФ 
ШЛЕЕНКОВ МАРК 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ст. преп. 1,1 145 
 

326.  1906 Кафедра УПиК 
АДОЕВСКАЯ ОЛЬГА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Доцент 1,25 143 
 

327.  504 Кафедра РТ 
ДАНИЛИН СЕРГЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 1,26 141 
 

328.  702 Кафедра Менедж. 
КИРИЛЛОВ АЛЕКСАНДР 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Доцент 1 141 
 

329.  1802 Кафедра РИ 
БАГАУТДИНОВ РИЗА 
САЛИХОВИЧ 

Доцент 0,5 140 
 

330.  701 Кафедра Эконом. 
БАЛАЕВА АНАСТАСИЯ 
ЮРЬЕВНА 

Доцент 1 140 
 

331.  1705 Кафедра НФ 
БЕСПАЛОВА ЕКАТЕРИНА 
ВИКТОРОВНА 

Доцент 1 140 
 

332.  1907 Кафедра ГПиПП 
КОТЛЯРОВА ВЕРА 
ВИКТОРОВНА 

Ассистент 1,5 140 
 

333.  303 Кафедра ОиУПТ 
КРОПИВЕНЦЕВА СВЕТЛАНА 
АНАТОЛЬЕВНА 

Доцент 1 140 
 

334.  202 Кафедра ТДЛА 
КРУПЕНИЧ ИЛЬЯ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Доцент 0,86 140 
 

335.  2204 Кафедра МБИ 
НИКИШОВ ВИКТОР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Доцент 1,5 140 
 

336.  204 Кафедра АСЭУ 
ИЛЮХИН ВЛАДИМИР 
НИКОЛАЕВИЧ 

Доцент 0,91 138 
 

337.  1203 Кафедра ИЯиПК 
МЕНЬШЕНИНА СВЕТЛАНА 
ГРИГОРЬЕВНА 

Ст. преп. 0,5 135 
 

338.  1905 Кафедра УПК 
ЮНОШЕВ СТАНИСЛАВ 
ВИКТОРОВИЧ 

Доцент 1 135 
 

339.  2003 Кафедра ТиТСР 
ВАНДЫШЕВА ЛЮДМИЛА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1 134 
 

340.  2201 Кафедра ЭИ 
ГАРЬКИНА НАТАЛЬЯ 
ГЕННАДЬЕВНА 

Доцент 1 133 
 

341.  1802 Кафедра РИ 
ТЮРИН ВАДИМ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1,5 133 
 

342.  709 Кафедра ИДКР 
ШОКОВА ЕКАТЕРИНА 
ВИКТОРОВНА 

Доцент 1 133 
 

343.  211 Кафедра ТПД 
ШВЕЦОВ АЛЕКСЕЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Ассистент 1,2 132 
 

344.  1402 Кафедра ОиС 
НИКОНОВ ВЛАДИМИР 
ИВАНОВИЧ 

Доцент 1,1 131 
 

345.  302 Кафедра ОКМ ПИЛЛА КЛОВИС КОИЕ Ассистент 0,6 131  

346.  1903 Кафедра ГиАП 
ВОЛКОВ ВЛАДИСЛАВ 
ЭДУАРДОВИЧ 

Доцент 1 130 
 

347.  2104 Кафедра ПР 
ГОРЬКАЯ ЖАННА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1 130 
 

348.  1702 Кафедра РЯЗЛСО 
ЖУРЧЕВА ТАТЬЯНА 
ВАЛЕНТИНОВНА 

Доцент 1 130 
 

349.  705 Кафедра ФиК 
КАЛУЖСКИХ ИРИНА 
АРКАДЬЕВНА 

Доцент 1 130 
 

350.  1902 Кафедра ГиПП КРЮКОВА ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА Доцент 1,5 130  



351.  2203 Кафедра ГМУ 
ЛУКЬЯНОВА ВАЛЕНТИНА 
ВАСИЛЬЕВНА 

Доцент 1 129 
 

352.  604 Кафедра ПС ЗЕЛЕНКО ЛАРИСА СЕРГЕЕВНА Доцент 1,4 128  

353.  006 Кафедра Химии 
ТУПИКОВА ЕЛЕНА 
НИКОЛАЕВНА 

Доцент 1,1 128 
 

354.  205 Кафедра ТиТД 
ГОРШКАЛЕВ АЛЕКСЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 1,45 126 
 

355.  1504 Кафедра АЭХ 
СТЕПАНОВА РАИСА 
ФЕДОРОВНА 

Доцент 0,5 126 
 

356.  2204 Кафедра МБИ 
ДМИТРИЕВ ДЕНИС 
СЕРГЕЕВИЧ 

Ассистент 1,4 123 
 

357.  1501 Кафедра ФХиХ 
КОПЫТИН КИРИЛЛ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ст. преп. 1 123 
 

358.  101 Кафедра КиПЛА 
КРЕМЕНЕЦКАЯ МАРИНА 
ЕВГЕНЬЕВНА 

Доцент 0,7 122 
 

359.  004 Кафедра ВМ 
БАРИНОВА ЕЛЕНА 
ВИТАЛЬЕВНА 

Доцент 0,98 120 
 

360.  2002 Кафедра ТиИК 
КОЛЯКОВА ИРИНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1 120 
 

361.  709 Кафедра ИДКР 
КОСИЦИН АНДРЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 0,62 120 
 

362.  204 Кафедра АСЭУ 
МИРОНОВА ТАТЬЯНА 
БОРИСОВНА 

Доцент 0,9 120 
 

363.  003 Кафедра ИН.ЯЗ. 
ПРИДАНОВА МАРИНА 
ВИКТОРОВНА 

Ст. преп. 0,94 120 
 

364.  1902 Кафедра ГиПП 
РУЗАНОВА ЕВГЕНИЯ 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1 120 
 

365.  602 Кафедра ТК 
БЕЛОУСОВ АЛЕКСАНДР 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1 117 
 

366.  601 Кафедра ИСиТ ЛЁЗИНА ИРИНА ВИКТОРОВНА Доцент 1 117  

367.  201 Кафедра КиПДЛА 
ДАВЫДОВ ДАНИЛА 
ПЕТРОВИЧ 

Ассистент 1,48 115 
 

368.  505 Кафедра ЭТ ТЕРЯЕВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА Ассистент 0,5 115  

369.  2007 Кафедра СССиД 
ЛОГИНОВА ИРИНА 
АНАТОЛЬЕВНА 

Доцент 1 114 
 

370.  601 Кафедра ИСиТ 
СОЛДАТОВА ОЛЬГА 
ПЕТРОВНА 

Доцент 1,1 114 
 

371.  109 Кафедра КМ 
ЧЕТВЕРИКОВ АЛЕКСЕЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

Ассистент 0,85 113 
 

372.  601 Кафедра ИСиТ 
ЛЁЗИН ИЛЬЯ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 1,4 112 
 

373.  1704 Кафедра АФ 
ТУЗЛАЕВА ЕЛЕНА 
АНАТОЛЬЕВНА 

Преподаватель 1 110 
 

374.  003 Кафедра ИН.ЯЗ. ТУОВИЛА ЮЛИЯ ОЛЕГОВНА Доцент 1 110  

375.  2201 Кафедра ЭИ 
БЕЗЛЕПКИНА НАТАЛЬЯ 
ВАЛЕРЬЕВНА 

Ст. преп. 0,5 107 
 

376.  2202 Кафедра ОСМ 
ЛАПА ЕЛЕНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Ст. преп. 1,5 107 
 

377.  1203 Кафедра ИЯиПК 
СОКОЛОВА ЕЛЕНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Доцент 1,5 106 
 

378.  107 Кафедра СМ 
ШАДРИН ВАЛЕНТИН 
КАРПОВИЧ 

Доцент 1 106 
 

379.  1602 Кафедра ЭБиОП 
КОРЧИКОВ ЕВГЕНИЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

Доцент 1 104 
 

380.  2201 Кафедра ЭИ 
КУРНОСОВА ЕЛЕНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Доцент 1,25 104 
 

381.  006 Кафедра Химии 
НИКИТЧЕНКО НАТАЛЬЯ 
ВИКТОРОВНА 

Ассистент 1 104 
 

382.  1504 Кафедра АЭХ 
РЕДЬКИН НИКОЛАЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Доцент 1 104 
 

383.  1306 Кафедра БИС ФЕДИНА МАРИЯ ЕФИМОВНА Доцент 1,5 104  



384.  1312 Кафедра ДУиТУ 
ВОРОПАЕВА НАТАЛИЯ 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1,5 103 
 

385.  1905 Кафедра УПК 
ИВАНОВ ВЯЧЕСЛАВ 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Доцент 1,25 103 
 

386.  2101 Кафедра педаг. 
ИВАНУШКИНА НАТАЛЬЯ 
ВИКТОРОВНА 

Доцент 1,25 103 
 

387.  1902 Кафедра ГиПП 
САВЕЛЬЕВА НАТАЛЬЯ 
МИХАЙЛОВНА 

Доцент 1 103 
 

388.  2202 Кафедра ОСМ 
АЛАЙЦЕВА ТАТЬЯНА 
ВАСИЛЬЕВНА 

Доцент 1,5 102 
 

389.  1402 Кафедра ОиС 
ВОРОБЬЕВА ЕЛЕНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1,5 102  

390.  709 Кафедра ИДКР 
ГНУТОВА АННА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Доцент 1,5 102 
 

391.  2001 Кафедра СП 
АВДОШИНА НАТАЛЬЯ 
ВЛАДИМИРОВНА 

Доцент 1 100 
 

392.  1906 Кафедра УПиК 
ВАСЯЕВ ДМИТРИЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Ст. преп. 1 100 
 

393.  1704 Кафедра АФ 
КОПШУКОВА ЕКАТЕРИНА 
ВАЛЕРЬЕВНА 

Преподаватель 1 100 
 

394.  1905 Кафедра УПК 
ШАПОШНИКОВ АНДРЕЙ 
ЮРЬЕВИЧ 

Доцент 1,25 100 
 

395.  709 Кафедра ИДКР 
ЯКОВЛЕВА ТАТЬЯНА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

Ст. преп. 1 100 
 

396.  2103 Кафедра ОП 
БУРМИСТРОВ СЕРГЕЙ 
НИКОЛАЕВИЧ 

Ассистент 0,5 93 
 

397.  004 Кафедра ВМ 
ГОРБУНОВА ИРИНА 
ВЛАДИСЛАВОВНА 

Ассистент 0,78 83 
 

398.  1203 Кафедра ИЯиПК 
ПОЗДНЯКОВА ГАЛИНА 
АЛЕКСЕЕВНА 

Преподаватель 1,5 80 
 

399.  007 Кафедра СиОИ 
САГАТОВ ЕВГЕНИЙ 
СОБИРОВИЧ 

Ассистент 0,66 80 
 

400.  1701 Кафедра РЯиМК 
ТИМОШИНА ДАРЬЯ 
ВЛАДИМИРОВНА 

Ассистент 1 80 
 

401.  706 Кафедра ССиП 
ВОЛКОВА НАТАЛЬЯ 
АНАТОЛЬЕВНА 

Ст. преп. 1 75 
 

402.  205 Кафедра ТиТД БЛАГИН ЕВГЕНИЙ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ Ассистент 0,75 73 

 

403.  707 Кафедра ММвЭ 
ПОРУЧИКОВ МИХАИЛ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Ст. преп. 1,1 73 
 

404.  2205 Кафедра УЧР 
ЛИСЯНСКИЙ АЛЕКСАНДР 
БОРИСОВИЧ 

Ст. преп. 1 70 
 

405.  707 Кафедра ММвЭ 
ЕГОРОВА ВИКТОРИЯ 
ВИКТОРОВНА 

Ассистент 0,5 70 
 

406.  2202 Кафедра ОСМ 
КЛИМЕНТЬЕВА СВЕТЛАНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

Ст. преп. 1,5 68 
 

407.  205 Кафедра ТиТД 
НЕКРАСОВА СВЕТЛАНА 
ОЛЕГОВНА 

Ассистент 1,28 66 
 

408.  008 Кафедра ФИЗВ 
МАЛЫКОВА ЮЛИЯ 
ВЯЧЕСЛАВОВНА 

Ст. преп. 1,25 65 
 

409.  2201 Кафедра ЭИ 
АНИСИМОВА ВАЛЕРИЯ 
ЮРЬЕВНА 

Ассистент 1,5 63 
 

410.  008 Кафедра ФИЗВ 
КАЙМАКЧИ ЛЮДМИЛА 
АЛЕКСЕЕВНА 

Ст. преп. 1,3 60 
 

411.  1202 Кафедра ФГФ 
ПАХОЛОВА ИРИНА 
ВИКТОРОВНА 

Ст. преп. 1 60 
 

412.  1701 Кафедра РЯиМК 
РЕЗНИКОВА ЕКАТЕРИНА 
ВАЛЕРЬЕВНА 

Ассистент 0,75 60 
 

413.  1704 Кафедра АФ ИСАЕВА ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА Ст. преп. 1 60  

414.  1906 Кафедра УПиК 
НОРВАРТЯН ЮРИЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

Ассистент 1 60 
 

415.  101 Кафедра КиПЛА 
КИШОВ ЕВГЕНИЙ 
АЛЕКСЕЕВИЧ 

Ассистент 0,5 56 
 



 
 
 
Проректор по учебной работе 

 

 
В.Н. Матвеев 

 
 

416.  207 Кафедра ИГ 
ЯНЮКИНА МАРИЯ 
ВИКТОРОВНА 

Ассистент 1 55 
 

417.  205 Кафедра ТиТД 
САРМИН ДМИТРИЙ 
ВИКТОРОВИЧ 

Ассистент 1 54 
 

418.  2102 Кафедра СП 
КОЗЛОВ ДМИТРИЙ 
ДМИТРИЕВИЧ 

Ст. преп. 1 53 
 

419.  2204 Кафедра МБИ 
БАРЫШЕВА ЕВГЕНИЯ 
НИКОЛАЕВНА 

Ст. преп. 1,4 50 
 

420.  2204 Кафедра МБИ 
МАНТУЛЕНКО АЛЕКСЕЙ 
ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 

Ст. преп. 1,25 50 
 

421.  1203 Кафедра ИЯиПК АГРИКОВА ЕЛЕНА 
ВЯЧЕСЛАВОВНА 

Преподаватель 0,5 50  

422.  1401 Кафедра ОиТФ РЫКОВА ЭЛЬЗА НУРОВНА Ст. преп. 1 50  



    
 

Протокол №2 
заседания комиссии по реализации Положения о стимулировании труда НПР СГАУ 
 от 17 февраля 2016 года. 
 

 
 
Проректор по учебной работе 

 

 
В.Н. Матвеев 

 
 

№ Подразделение ФИО Должность Доля 
ст. 

Итоговое 
кол-во 
баллов 

 
 

Примечание 
 

1 602 Кафедра ТК КОТЛЯР ВИКТОР 
ВИКТОРОВИЧ Профессор 0,5 2877  

2 602 Кафедра ТК 
ХОНИНА СВЕТЛАНА 
НИКОЛАЕВНА 

Профессор 0,5 2737 
 

3 602 Кафедра ТК 
ДОСКОЛОВИЧ ЛЕОНИД 
ЛЕОНИДОВИЧ 

Профессор 0,5 2709 
 

4 602 Кафедра ТК 
КОВАЛЕВ АЛЕКСЕЙ 
АНДРЕЕВИЧ 

Доцент 0,5 1890 
 

5 602 Кафедра ТК 
СКИДАНОВ РОМАН 
ВАСИЛЬЕВИЧ 

Профессор 0,5 1512 
 

6 602 Кафедра ТК 
КАЗАНСКИЙ НИКОЛАЙ 
ЛЬВОВИЧ 

Профессор 0,5 1468 
 

7 602 Кафедра ТК 
ИЛЬЯСОВА НАТАЛЬЯ 
ЮРЬЕВНА 

Профессор 0,5 1398 
 

8 602 Кафедра ТК 
БЫКОВ ДМИТРИЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ассистент 0,5 1345 
 

9 602 Кафедра ТК 
БЕЗУС ЕВГЕНИЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

Доцент 0,5 1063 
 

10 005 Кафедра Физики 
МОЛЕВИЧ НОННА 
ЕВГЕНЬЕВНА 

Профессор 0,5 1056 
 

11 602 Кафедра ТК 
МОИСЕЕВ МИХАИЛ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Доцент 0,5 812 
 

12 506 Кафедра НИ 
КАРПЕЕВ СЕРГЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

Профессор 0,5 698 
 

13 602 Кафедра ТК 
КОЗЛОВА ЕЛЕНА 
СЕРГЕЕВНА 

Ассистент 0,5 616 
 

14 005 Кафедра Физики 
ЗАГИДУЛЛИН МАРСЕЛЬ 
ВАКИФОВИЧ 

Профессор 0,5 446 
 

15 602 Кафедра ТК 
НАЛИМОВ АНТОН 
ГЕННАДЬЕВИЧ 

Доцент 0,5 416 
 

16 1402 Кафедра ОиС 
КОТОВА СВЕТЛАНА 
ПАВЛОВНА 

Профессор 0,5 338 
 

17 1205 Кафедра ТиМПО 
СТРЕКАЛОВА НАТАЛЬЯ 
БОРИСОВНА 

Доцент 0,5 321 
 

18 2201 Кафедра ЭИ 
ХМЕЛЕВА ГАЛИНА 
АНАТОЛЬЕВНА 

Профессор 0,5 210 
 

19 401 Кафедра ОМД 
ГРЕЧНИКОВА АННА 
ФЕДОРОВНА 

Ассистент 0,5 205 
 

20 706 Кафедра ССиП 
ЗАПЛЕТИНА СВЕТЛАНА 
НИКОЛАЕВНА 

Доцент 0,5 190 
 

21 2205 Кафедра УЧР 
КАЛМЫКОВА ОЛЬГА 
ЮРЬЕВНА 

Доцент 0,5 136 
 

22 707 Кафедра ММвЭ 
САФРОНОВ АНДРЕЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

Доцент 0,5 120 
 

23 1906 Кафедра УПиК 
КЛИМАНОВА ОЛЬГА 
ВАЛЕРИЕВНА 

Ассистент 0,5 80 
 


	prikaz128o_250216_
	Приложение  к приказу(штат) 25.02.16
	Приложение к приказу (внеш)25.02.16

